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売上高
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資産合計／親会社の所有者に帰属する持分／親会社所有者帰属持分化率
（円）
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1株当たり配当金／配当性向／総還元率＊4

2015 20162014

2,157 2,142

1,654 556
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507

（年度）

年代別健康教育受講者数（当社単独）休業災害度数率（当社単独） 生活習慣病予防指導修了者数（当社単独）

下請法教育受講者数

51,458 52,62352,523

0.00
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連結従業員数／海外従業員比率

2.24 2.272.21

障がい者雇用率（当社単独）

138
128

技術職の新卒採用人数（当社単独）／女性比率（当社単独）

214 207214

1,187 1,180

1,011

連結子会社数

7.6
5.4

8.1

26 27
26

事務職の新卒採用人数（当社単独）／女性比率（当社単独）

4
6
8

財務情報

16,751億円 1,273億円 773億円

732億円 695億円 22,402億円

売上高 営業利益 設備投資額

減価償却費 研究開発費 親会社の所有者に帰属する持分

非財務情報(CSR)

52,623人 60.4% 207社

40.7％ 14.3％ 2.27％

連結従業員数 海外従業員比率 連結子会社数

事務職の新卒採用の女性比率（当社単独） 技術職の新卒採用の女性比率（当社単独） 障がい者雇用率（当社単独）

（2016年度）（2016年度／IFRS）

営業利益 営業利益率（右軸）
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資産合計
親会社所有者帰属持分化率（右軸）

親会社の所有者に帰属する持分1株当たり配当金 配当性向（右軸）
総還元率（右軸）

＊4 ： 2015年度には、373.7万株、179.9億円の自己株式の取得を含む。
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連結従業員数 海外従業員比率（右軸）

事務職の新卒採用人数
女性比率（右軸）

技術職の新卒採用人数
女性比率（右軸）
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1,2731,273
1,1751,175

1,3701,370

125125
110110

120120

22,40222,402

133133

24,25924,259
20,98620,986

49.149.150.750.7
48.648.6

60.460.4

54.254.2
60.160.1

40.740.7

26.926.9

34.634.6

14.314.3

8.68.6 8.78.7

28.728.7

19.419.4

＊3 ： 受託研究等の費用と量産化に係る技術部門費を含まない。

＊2 ： 親会社の所有者に帰属する当期利益を表示している。

＊1 ： 経常利益を表示している。

日本基準 IFRS 日本基準 IFRS 日本基準 IFRS

日本基準 IFRS 日本基準 IFRS 日本基準 IFRS

日本基準 IFRS 日本基準 IFRS 日本基準 IFRS
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909,436 939,753926,376

エネルギー投入量（連結）

11,403

16,520

10,852

4,136
4,661

4,087

水使用量（連結）CO2排出量（連結）

1,370
1,579

1,340

PRTR法＊1対象物質（国内連結）

503

571

745,407 712,293

463

700,628

PRTR法対象物質排出移動量（国内連結）

1,489 1,460
1,662

79,688
87,91790,775

2,169
2,370

2,029

排水処理放流水（国内連結） 原材料投入量（連結）

VOC＊2排出量（連結）

廃棄物排出量（連結）

＊1 ： PRTR法とは事業主が環境汚染物質の排出量および移動量を
把握し、行政に報告するとともに、行政が集計し公表する制度。

＊2 ： Volatile Organic Compoundsの略。揮発性有機
化合物。

非財務情報（環境）

16,520TJ 939,753t -CO2 4,661千m3

2,370千m3 712,293t 87,917t

エネルギー投入量（連結） CO2排出量（連結） 水使用量（連結）

排水処理放流水（国内連結） 原材料投入量（連結） 廃棄物排出量（連結）
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